


		Přeskočit na obsah


			
		
					
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: ]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní mateřská škola
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
						
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
					
						Menu
		

			
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: ]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní mateřská škola
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
						
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
					
						Menu
		

			
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: ]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní mateřská škola
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

				
				
						
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
					
						Menu
		

			
					Školka
	Pracovní příležitosti
	Podpořte nás s Givtem
	Aktuality
	10. výročí Sýkorky
	Zázemí a zahrada
	Naučná stezka Po stopách Sýkorky
	Naši lidé
	Praxe, exkurze, konzultace
	Dokumenty
	Doporučujeme publikace
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Povinně zveřejňované informace



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Předškolní příprava



	Pro rodiče
	Dny otevřených dveří
	Zápisy
		Zápis na rok 2024/2025
	Zkušební dny
	Adaptační dny “Sýkorčata”
	Povinná předškolní docházka
	Dvouleté děti v LMŠ
	Očkování
	Individuální vzdělávání
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Poplatky za docházku
	Co s sebou do Sýkorky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Nadstandardní odborná péče
	Výběr základní školy



	Tábory
	Jarní tábory
	Letní tábory



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše partnerské školky

			
				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				

		

			
		
		

	

		
					
				
		
		
			

	

		
				
						
							
							
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

				
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
								

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
								
				Sýkorka je nejdéle působící lesní mateřská školka v Brně. Již od roku 2011 funguje jako komunitní a neziskový projekt. Poskytuje výchovnou a vzdělávací péči dětem zaměřenou na harmonický tělesný a duševní rozvoj pobytem v přírodě.

Zajišťuje pestrý a vyvážený program ve velké zahradě a v přilehlém lese, se zázemím vytápěné zděné chaty, maringotky a zastřešené verandy. Většina aktivit se odehrává venku za každého počasí.					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
								
					PO až PÁ – od 8:00 do 16:30
	pro děti od 3 do 7 let
	jedna třída pro 16 dětí
	5 zkušených pedagogů
	výuka inspirovaná waldorfskou pedagogikou

					

						

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
			Průběh
dne
		

				

				
				
								
				Po deváté hodině ráno se vyráží na procházku na oblíbená místa – na louku „k Pegasovi“ nebo do „dubiny“ na vršku nádherného lesa nad školkou – a vrací se na oběd. Odpoledne jsou tvořivá a probíhají kroužky: keramika, přírodovědné bádání, angličtina a další.
					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Hodnoty
ve školce
		

				

				
				
								
				Děti vedeme k samostatnosti, zdravému sebevědomí a respektování přírody, lidí i zvířat. Dbáme na:
	svobodu a odpovědnost,
	smělost prozkoumat svět,
	upřímnost, pravdomluvnost a důvěru.

					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Spolupráce
s rodinami
		

				

				
				
								
				Rodina dětí se podílí na provozních i organizačních aktivitách, má možnost zapojit se na společných brigádách a účastnit se slavností včetně jejich příprav. Pro děti to znamená nedocenitelné – přijetí prostředí školky, pocit bezpečí a důvěry.
					

						

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Aktuality
		

				

				
				
					
				
			
				
				
			
				Přihlašování na letní tábory vypukne v pondělí 5.2. v 11 hodin! https://skolkasykorka.cz/tabory/			
		

				

				
					
			30. 1. 2024		
				

					

		
				
			
				
				
			
				Máme nový Lesní klub U Sysla!!			
		

				

				
					
			21. 8. 2023		
				

					

		
				
			
				
				
			
				Personální podpora a vzdělávání pedagogů v LMŠ Sýkorka			
		

				

				
					
			17. 7. 2023		
				

					

		
				



		
				

				

				
				
					
			
						
						Další aktuality
		
					
		

				

				

						

					

		

								

					

		
				
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

				
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
								

					

		

				
			
							
						
				
			TÁBORY
		

				

				
				
			SLAVNOSTI
		

				

				
				
			ZKUŠEBNÍ DNY
		

				

				
				
			ADAPTAČNÍ KROUŽEK
		

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Ohlasy rodičů
		

				

				
				
					
			
				
											
									
							
					
						Do Sýkorky chodíme z mnoha důvodů a jeden z nich je bláto. Ten bezva pocit, když něco plácáte z bahna, nevíte přitom o světě a nemusíte se starat, jestli si něco zašpiníte, podle mě potřebuje pořádně zažít snad každé malé dítě. A všichni průvodci jsou skvělí lidé, každý dětem dává něco jiného.					

									

						
								Kateřina Ř.			

		

								

											
									
							
					
						Na začátku byla Sýkorka pokus – náhrada za nedostatek místa v klasické školce. Dnes, po třech letech, rozhodnutí pro Sýkorku vnímáme jako nejlepší nápad a nejsmysluplnější investici. Marika tam byla nejen šťastná, ale díky Sýkorce získala tolik zážitků a podnětů, které bychom ji my ani klasická školka nedali. Ze srdce děkujeme hlavně pedagogům za skvělé vedení dětí.					

									

						
								Rodiče Mariky			

		

								

											
									
							
					
						Tomášek byl v Sýkorce moc rád. Stále vzpomíná na dobrodružné výpravy, na kamarády a úžasné pedagogy. V klasické školce je moc šikovný, ale ten pohyb a vybití musíme dohánět v kroužcích ještě po školce. Na lesní školku bude vzpomínat celý život a jsme rádi, že jsme mu ji mohli tři roky dopřát.					

									

						
								Rodiče Tomáška			

		

								

											
									
							
					
						Fanynka chodila do Sýkorky 3 roky, vracela se vždy šťastná a špinavá. Ráno se těšila a když byla náhodou nemocná, brečela, že nemůže jít. Sýkorka nás baví všechny. Vrací do přírody nejen naše děti, ale i nás. Za klasickou školku už bychom neměnili.					

									

						
								Rodiče Františky			

		

								

											
									
							
					
						Hlavní důvod, proč jsme se rozhodli pro Sýkorku, byl celodenní pobyt venku. Proč zavírat děti mezi čtyři zdi už od 3 let. Bylo krásné vidět, když jsme dceru po celém dni v lese nebo na zahradě nemohli dostat domů. Navíc je úžasné (zároveň trochu zahanbující :), když zjistíte, že vaše dítě toho ví o rostlinkách – a nejen o nich – víc než rodiče. Sýkorku mohu jen doporučit. Terezka byla v Sýkorce moc šťastná a je ráda, že se tam občas může vracet.					

									

						
								Rodiče Terezky			

		

								

											
									
							
					
						Za všechny členy domácnosti můžeme říct, že Sýkorka jednoznačně změnila náš život. Tady jsme se setkali poprvé s respektujícím přístupem k dětem, děti odcházely každý den nadšené, plné zážitků a nových znalostí. A protože naše nadšení bylo opravdu veliké, tak jsme se rozhodli to stejné umožnit dětem na severu Moravy a založili jsme lesní školku Bezinku.					

									

						
								Rodiče Toma			

		

								

											
									
							
					
						Pokaždé, když šel Bastík do Sýkorky, tak se těšil. Těšilo ho pobývání v lese, pohyb, prozkoumávání. A těch hodin, co strávil pozorováním a pracemi kolem potoka. “ Mami, já bych jednou chtěl mít potok!“ Ani deštivé počasí mu nekazilo náladu. „Prší, přibude nám voda v potoce!“					

									

						
								Rodiče Bastíka			

		

								

											
									
							
					
						Sýkorku jsme si zvolili proto, že jsme chtěli našim dětem umožnit být co nejvíce venku a co nejvíce si všechno prožít na vlastní kůži, osahat vlastníma rukama. I když je pak potřeba ty ruce často mýt.					

									

						
								Rodiče Luboše			

		

								

									

															

																	

		

				

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Jak to u nás vypadá
		

				

				
				
					
			
		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

						

					

		
		
		
	


	
	


			
			
		
	



	
 
	

		
		
					
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
						
				
					

				

				

				
						
							
					
			
							
						
				
			Lesní MŠ Sýkorka
		

				

				
				
						
											

												
													
										
											
									
	
											

												
													
										     
											
									
	
											

												
													
										
											
									


				

				

				
				
						
											

												
													
										Mokrá Hora 77,
Brno - Řečkovice 621 00
											
									
	
											

												
													
										Kudy k nám
											
									


				

				

				
				
						
											
													
										Údolní 567/33, Brno  602 00
									
	
											
													
										ID datové schránky: kyctw7x
									
	
											
													
										Číslo účtu: 2101419176/2010
									
	
											
													
										IČ: 06162967
									


				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Kontakt pro rodiče
		

				

				
				
						
											

												
													
										MVDr. Barbora Bártová
											
									
	
											

												
													
										sykorka@frankbold.org
											
									
	
											

												
													
										(+420) 734 440 605
											
									


				

				

				
				
								
				Hovory Po-Čt (9–15h), Pá (9-11h) 
SMS kdykoliv
					

						

				

				
				
								
												[image: ]														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Podporují nás
		

				

				
				
								
				EU – Fond soudržnosti, Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropské strukturální a investiční fondy, OP výzkum vývoj a vzdělávání; Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo životního prostředí, Státní fond životního prostředí ČR, Úřad práce ČR, Jihomoravský kraj, Magistrát města Brna, Městská část Brno-Řečkovice, Auto napůl
					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Zřizovatel
		

				

				
				
								
				Lesní mateřskou školu Sýkorka založila v březnu 2011 nezisková organizace Ekologický právní servis, nyní Frank Bold.
					

						

				

				
				
								
												[image: ]														

						

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
						
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
					
						Menu
		

			
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
				

				

				
				
					
							© 2024 Lesní mateřská škola
					

				

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
						
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
					
						Menu
		

			
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
				

				

				
				
					
							© 2024 Lesní mateřská škola
					

				

				

						

					

		

								

					

		
				

		

			



























			
				